
UCHWAŁA NR LXIX/401/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających 
naukę na terenie Gminy Zawichost ” oraz określenia zasad i form przyznawania stypendium Burmistrza 

Zawichostu dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost  w ramach 
„Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 

Gminy Zawichost”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 
Gminy Zawichost” (załącznik nr 1 do uchwały). 

§ 2.  

Przyjmuje się zasady przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych w ramach „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” (załącznik nr 2 do uchwały). 

§ 3.  

Wysokość środków finansowych na realizację „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” określa corocznie Rada Miejska Zawichost 
w uchwale budżetowej. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/401/23 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
POBIERAJĄCYCH NAUKĘ  NA TERENIE GMINY ZAWICHOST 

Gmina Zawichost pragnie otoczyć szczególną opieką uzdolnionych uczniów i absolwentów pobierających 
naukę na terenie Gminy Zawichost oraz motywować ich do dalszego rozwoju w ramach realizacji programu. 
Stypendium stanowić będzie dla dzieci i młodzieży nagrodę za zaangażowanie i wykonaną dodatkową pracę – 
często kosztem rezygnacji z wolnego czasu – by uzyskać wysokie wyniki w nauce lub mieć szczególne 
osiągnięcia w różnych dziedzinach oraz powinno wzmacniać poczucie własnej wartości. Grono stypendystów 
stanowić będzie również pozytywny wzorzec dla innych uczniów oraz dla całego środowiska. 

I. Definicje 

Ilekroć mowa jest o: 

- Gminnym programie – należy przez to rozumieć „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost”; 

- uczniu – należy przez to rozumieć uczniów uczęszczających do wszystkich szkół działających na terenie 
Gminy Zawichost. 

III. Cele programu  

1. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

2. Zwiększenie szans dla uzdolnionych uczniów na sukces edukacyjny. 

3. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 
do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

4. Tworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

5. Promocja Gminy Zawichost jako przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

IV. Adresaci Gminnego programu 

Głównymi odbiorcami działań zawartych w Gminnym programie są uczniowie uczęszczający do wszystkich 
szkół na terenie Gminy Zawichost. 

V. Kierunki działania 

Mając na względzie cele do osiągnięcia zawarte w Gminnym programie przyjmuje się następujące kierunki 
działania: 

1. Promowanie dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

2. Praca z uczniami wybitnie uzdolnionymi. 

3. Nagradzanie młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

4. Współpraca z rodzicami młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

VI. Formy realizacji  

Formą realizacji programu jest Stypendium Burmistrza Zawichostu dla uczniów za wybitne wyniki w nauce, 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące Gminę Zawichost. 

VII. Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zaplanowane corocznie w budżecie 
Gminy Zawichost. 

VIII. Zakładane rezultaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 1



Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych oraz innych konkursów 
promujących zdobywanie wiedzy i umiejętności. 

3. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

4. Promocja Gminy Zawichost jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności 
dzieci i młodzieży 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/401/23 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu  dla uzdolnionych uczniów Szkół 
Podstawowych działających na terenie Gminy Zawichost w ramach „Gminnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost”. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Regulamin przyznawania stypendium uzdolnionym uczniom zwany dalej „regulaminem” określa: 

- osoby uprawnione do otrzymania stypendium; 

- kryteria przyznawania stypendiów; 

- wysokość stypendium; 

- tryb składania i rozpatrywania wniosków (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu); 

- terminy i formy wypłacania stypendiów. 

§ 2.  

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa uchwała budżetowa na dany rok. 

2. Wysokość stypendium uzależniona będzie od środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 
oraz liczby uczniów spełniających kryteria określone w niniejszym regulaminie, przy czym wysokość 
stypendium nie może przekroczyć kwoty 1500zł dla jednego ucznia. 

Rozdział 2. 
Zasady ogólne przyznawania stypendium 

§ 3.  

Dyrektor szkoły podstawowej działającej na terenie Gminy Zawichost może wystąpić do Burmistrza 
o przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym tj.: 

1. stypendium za wyniki w nauce; 

2. stypendium za osiągnięcia sportowe lub artystyczne; 

3. stypendium za ofiarną (szlachetną) postawę wobec innych osób. 

§ 4.  

Uczeń może otrzymać stypendium w jednej, najbardziej znaczącej kategorii z wyżej wymienionych, jeśli 
spełni przewidziane w regulaminie kryteria. 

§ 5.  

Stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe lub artystyczne oraz ofiarną (szlachetną) postawę 
wobec innych osób przyznaje się raz w roku szkolnym, w którym uczeń uzyskał wymienione osiągnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Osoby uprawnione i nieuprawnione do otrzymania stypendium 

§ 6.  

O przyznanie stypendium za wyniki w nauce, za osiągnięcia sportowe lub artystyczne oraz ofiarną 
(szlachetną) postawę wobec innych osób mogą ubiegać się wszyscy uczniowie szkół podstawowych 
działających na terenie Gminy Zawichost. 

§ 7.  

Stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, artystyczne oraz za ofiarną (szlachetną) 
postawę wobec innych osób przyznaje się także uczniom w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej. 

§ 8.  

Uczeń ubiegający się o przyznanie stypendium przedstawia dyrektorowi szkoły zaświadczenie, dyplom lub 
certyfikat potwierdzający jego osiągnięcia. 

§ 9.  

Stypendium nie może otrzymać uczeń, który ukończył naukę w szkole podstawowej wcześniej niż w roku, 
w którym przyznawane jest stypendium. 

Rozdział 4. 
Kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce 

§ 10.  

Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej dobrą ocenę 
z zachowania w roku szkolnym, w którym przyznaje się to stypendium oraz jest: 

- laureatem lub finalistą Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych organizowanych przez 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty; 

- laureatem lub finalistą olimpiad, które znajdują się w Komunikacie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
wykazu olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem 
ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym w roku szkolnym (…) oraz uprawniających do przyjmowania 
laureatów i finalistów tych olimpiad w pierwszej kolejności do szkół wymienionych w art. 132 ustawy – 
Prawo oświatowe ogłoszonym w roku szkolnym, w którym uczeń ubiega się o stypendium; 

- laureatem, finalistą lub zdobywcą I, II lub III miejsca w konkursach, olimpiadach, turniejach wiedzy lub 
projektach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, które znajdują się  w kuratoryjnym Wykazie zawodów 
wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty lub inne 
podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej oraz miejsc uznawanych za wysokie w tych zawodach, uwzględnianych w postępowaniu 
rekrutacyjnym i uzupełniającym na dany rok szkolny na terenie województwa świętokrzyskiego ogłoszonym 
w roku szkolnym, w którym uczeń ubiega się o stypendium. 

§ 11.  

Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane absolwentom szkół podstawowych działających na 
terenie Gminy Zawichost, którzy uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania na świadectwie ukończenia 
szkoły oraz uzyskali najwyższy w szkole średni wynik procentowy egzaminu ósmoklasisty. O stypendium 
może ubiegać się uczeń w roku szkolnym, w którym ukończył szkołę. Dodatkowym warunkiem ubiegania się 
o stypendium jest wynik procentowy ucznia ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty, który jest nie niższy 
niż wyżej średni według skali staninowej opracowanej przez OKE Łódź dla wyników indywidualnych (stanin 
6). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Kryteria przyznawania stypendiów za osiągnięcia sportowe lub artystyczne 

§ 12.  

Stypendium za osiągnięcia sportowe lub artystyczne może być przyznane uczniowi, który: 

- uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania w roku szkolnym, w którym przyznaje się to stypendium oraz 
uzyskał wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym lub konkursach, festiwalach i przeglądach 
artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 13.  

W przypadku osiągnięć zespołowych stypendium jest przyznawane członkom zespołu, którzy uzyskali co 
najmniej dobrą ocenę z zachowania w roku szkolnym, w którym przyznaje się to stypendium oraz zostali 
zgłoszeni do rozgrywek, konkursu, festiwalu i brali udział w co najmniej jednych oficjalnych zawodach 
konkursach o zdobycie I, II, III miejsca na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Rozdział 6. 
Kryteria przyznawania stypendiów za ofiarną (szlachetną) postawę wobec innych osób. 

§ 14.  

Stypendium specjalne może zostać przyznane uczniowi, który wykazał się wybitną, ofiarną, szlachetną lub 
bohaterską postawą wobec innej osoby w sytuacji zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa oraz uzyskał 
co najmniej dobrą ocenę z zachowania w roku szkolnym, w którym przyznaje się to stypendium. 

Rozdział 7. 
Tryb składania i rozpatrywania wniosków. 

§ 15.  

Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia/absolwenta po uzyskaniu 
zgody rodzica. 

§ 16.  

Listę uczniów ubiegających się o przyznanie stypendium za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne oraz ofiarną (szlachetną) postawę wobec innych osób zatwierdza Rada Pedagogiczna na 
posiedzeniu klasyfikacyjnym z zastrzeżeniem §17. 

§ 17.  

Dyrektor szkoły występuje z wnioskiem o przyznanie stypendium za wyniki w nauce dla absolwenta, który 
otrzymał najwyższy średni wynik, ale nie niższy w skali staninowej niż wyżej średni (stanin 6) ze wszystkich 
części egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym, w którym był uczniem klasy ósmej, po otrzymaniu wyników 
egzaminu z CKE. 

§ 18.  

1. Stypendium przyznaje lub odmawia jego przyznania Burmistrz Zawichostu  po zaopiniowaniu wniosków 
przez powołaną w drodze zarządzenia 3 osobową komisję stypendialną. 

2. Do zadań komisji stypendialnej należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium. 

3. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

4. Do zadań Przewodniczącego Komisji należy: 

a) ustalenie terminu i miejsca posiedzenia komisji oraz poinformowania o tym pozostałych członków komisji, 

b) inicjowanie i organizowanie prac komisji, 

c) obsługa organizacyjna komisji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 3



d) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji, 

e) przedłożenie w/w informacji Burmistrzowi Zawichostu. 

5. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zawiera m. in. imiona i nazwiska nagrodzonych oraz 
pozostałych kandydatów do stypendium oraz wysokość przyznanego stypendium. 

6. Komisja po dokonaniu oceny wniosków przedkłada Burmistrzowi Zawichostu listę kandydatów 
i propozycję wysokości stypendium dla każdego z nich. 

§ 19.  

O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się lub są ich absolwentami 
wyróżnieni uczniowie. 

§ 20.  

Dokumentację dotyczącą przyznanych stypendiów przechowuje Centrum Usług Wspólnych 
w Zawichoście. 

Rozdział 8. 
Terminy i formy wypłaty stypendium 

§ 21.  

Wnioski składane są do dnia 15 lipca każdego roku. 

§ 23.  

Stypendium wypłacane jest do dnia 15 października w formie przelewu bankowego na wskazany przez 
rodzica lub opiekuna prawnego numer rachunku bankowego. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 24.  

Regulamin zostaje udostępniony do ogólnej wiadomości na stronie internetowej Gminy Zawichost. 

§ 25.  

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Zawichostu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 90t ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Rada Gminy może 

tworzyć regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Uchwałę w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost” podejmuje się celem promowania i wspierania młodych 

utalentowanych uczniów z Gminy Zawichost. Uchwała ma również charakter motywacyjny. Osiągnięcia 

ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Troska o rozwój dzieci i młodzieży wybitnie 

uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności. Przyjęcie powyższej uchwały 

pozwoli wspierać edukację uczniów z naszej gminy, wykazujących szczególne osiągnięcia naukowe, 

sportowe, a także artystyczne. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie utalentowanych, winno być 

jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych 

możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, pragniemy motywować zdolnych uczniów do rozwoju 

i wzrostu aspiracji m. in. poprzez przyznawanie stypendiów. 

Ustanowienie jednorazowych stypendiów przyznawanych przez Burmistrza Zawichostu  dla 

utalentowanych uczniów ma na celu docenienie i wypromowanie uczniów pobierających naukę na terenie 

gminy Zawichost, wykorzystujących swoje umiejętności i realizujących pasje. 

Ponadto stypendium ma stanowić dodatkowy czynnik motywujący uczniów do zdobywania wiedzy, 

udziału w konkursach, olimpiadach i zawodach oraz eksponowania swoich uzdolnień i talentów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83AC8AA5-A9DA-43E9-8D7B-A06FB882AC31. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/401/23 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW POBIERAJĄCYCH NAUKĘ  NA TERENIE GMINY ZAWICHOST
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 5
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 4


	Załącznik 2 - Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Zawichostu  dla uzdolnionych uczniów Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy Zawichost w ramach „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Zawichost”.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.2 rozdz.1 § 1
	tir. 2 (2) w zał.2 rozdz.1 § 1
	tir. 3 (3) w zał.2 rozdz.1 § 1
	tir. 4 (4) w zał.2 rozdz.1 § 1
	tir. 5 (5) w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	ust. 1 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady ogólne przyznawania stypendium w zał.2
	§ 3 w zał.2 rozdz.2
	ust. 1 w zał.2 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.2
	§ 5 w zał.2 rozdz.2

	Rozdział 3 - Osoby uprawnione i nieuprawnione do otrzymania stypendium w zał.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.3
	§ 7 w zał.2 rozdz.3
	§ 8 w zał.2 rozdz.3
	§ 9 w zał.2 rozdz.3

	Rozdział 4 - Kryteria przyznawania stypendiów za wyniki w nauce w zał.2
	§ 10 w zał.2 rozdz.4
	tir. 1 (6) w zał.2 rozdz.4 § 10
	tir. 2 (7) w zał.2 rozdz.4 § 10
	tir. 3 (8) w zał.2 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.2 rozdz.4

	Rozdział 5 - Kryteria przyznawania stypendiów za osiągnięcia sportowe lub artystyczne w zał.2
	§ 12 w zał.2 rozdz.5
	tir. 1 (9) w zał.2 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.2 rozdz.5

	Rozdział 6 - Kryteria przyznawania stypendiów za ofiarną (szlachetną) postawę wobec innych osób. w zał.2
	§ 14 w zał.2 rozdz.6

	Rozdział 7 - Tryb składania i rozpatrywania wniosków. w zał.2
	§ 15 w zał.2 rozdz.7
	§ 16 w zał.2 rozdz.7
	§ 17 w zał.2 rozdz.7
	§ 18 w zał.2 rozdz.7
	ust. 1 w zał.2 rozdz.7 § 18
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 18
	ust. 3 w zał.2 rozdz.7 § 18
	ust. 4 w zał.2 rozdz.7 § 18
	lit. a w zał.2 rozdz.7 § 18 ust. 4
	lit. b w zał.2 rozdz.7 § 18 ust. 4
	lit. c w zał.2 rozdz.7 § 18 ust. 4
	lit. d w zał.2 rozdz.7 § 18 ust. 4
	lit. e w zał.2 rozdz.7 § 18 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 rozdz.7 § 18
	ust. 6 w zał.2 rozdz.7 § 18

	§ 19 w zał.2 rozdz.7
	§ 20 w zał.2 rozdz.7

	Rozdział 8 - Terminy i formy wypłaty stypendium w zał.2
	§ 21 w zał.2 rozdz.8
	§ 23 w zał.2 rozdz.8

	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe w zał.2
	§ 24 w zał.2 rozdz.9
	§ 25 w zał.2 rozdz.9


	Uzasadnienie


		2023-12-29T10:11:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




